



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2015 года № 617-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу
Саратовской области «Информационное общество
на 2014-2017 годы»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 640-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Информационное общество на 2014-2017 годы»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «638 349,4» заменить цифрами «635 283,5»;

в абзаце третьем цифры «192 635,7» заменить цифрами «188 569,8»;

в абзаце четвертом цифры «104 719,7» заменить цифрами «105 719,7»;

в абзаце седьмом цифры «111 507,2», «17,5» заменить соответственно цифрами «106 092,0», «16,7»;

в абзаце девятом цифры «57 355,6» заменить цифрами «51 940,4»;

в абзаце двенадцатом:

цифры «482 816,1» заменить цифрами «484 165,4»;

цифры «75,6» заменить цифрами «76,2»;

в абзаце четырнадцатом цифры «119 590,1» заменить цифрами «119 939,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «101 769,7» заменить цифрами «102 769,7»;

в абзаце семнадцатом:

цифры «44 026,1» заменить цифрами «45 026,1»;

цифры «6,9» заменить цифрами «7,1»;

в абзаце девятнадцатом цифры «15 690,0» заменить цифрами «16 690,0»;

в абзаце двадцать третьем цифры «257 229,6» заменить цифрами «258 670,7»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «111 507,2» заменить цифрами «106 092,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «238 860,6» заменить цифрами «239 768,8».

2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «638 349,4» заменить цифрами «635 283,5»;

в абзаце третьем цифры «192 635,7» заменить цифрами «188 569,8»;

в абзаце четвертом цифры «104 719,7» заменить цифрами «105 719,7»;

в абзаце седьмом цифры «111 507,2», «17,5» заменить соответственно цифрами «106 092,0», «16,7»;

в абзаце девятом цифры «57 355,6» заменить цифрами «51 940,4»;

в абзаце двенадцатом:

цифры «482 816,1» заменить цифрами «484 165,4»;

цифры «75,6» заменить цифрами «76,2»;

в абзаце четырнадцатом цифры «119 590,1» заменить цифрами «119 939,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «101 769,7» заменить цифрами «102 769,7»;

в абзаце семнадцатом:

цифры «44 026,1» заменить цифрами «45 026,1»;

цифры «6,9» заменить цифрами «7,1»;
в абзаце девятнадцатом цифры «15 690,0» заменить цифрами «16 690,0»;
в абзаце двадцать третьем цифры «257 229,6» заменить цифрами «258 670,7»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «111 507,2» заменить цифрами «106 092,0»;
в абзаце двадцать шестом цифры «238 860,6» заменить цифрами «239 768,8».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «257 229,6» заменить цифрами «258 670,7»;

в абзаце третьем цифры «42 286,8» заменить цифрами «42 727,9»;

в абзаце четвертом цифры «78 521,8» заменить цифрами «79 521,8»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «257 229,6» заменить цифрами «258 670,7»;

в абзаце третьем цифры «42 286,8» заменить цифрами «42 727,9»;

в абзаце четвертом цифры «78 521,8» заменить цифрами «79 521,8»;

в подпрограмме 3 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «111 507,2» заменить цифрами «106 092,0»;

в абзаце третьем цифры «57 355,6» заменить цифрами «51 940,4»;

в части второй раздела 7 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «111 507,2» заменить цифрами «106 092,0»;

в абзаце третьем цифры «57 355,6» заменить цифрами «51 940,4»;

в подпрограмме 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце втором слова «Фестиваля Саратовских средств массовой информации, конкурсов составит не менее 100» заменить словами «Форума средств массовой информации, конкурсов составит не менее 80»;

в абзаце четвертом слова «1000 экземпляров в год» заменить словами «11000 экземпляров за период действия программы»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«объем нормативных правовых актов органов государственной власти области, опубликованных в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сборнике «Собрание законодательства Саратовской области», сетевом издании «Новости Саратовской губернии», составит не менее 1467,4 условных печатных листа в год;»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«объем официальной информации, размещенной в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевых изданиях «Новости Саратовской Губернии», «Регион 64», составит не менее 1400 тыс. кв. см и не менее 1700 интернет-сообщений за весь период реализации программы»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «238 860,6» заменить цифрами «239 768,8»;

в абзаце третьем цифры «90 703,4» заменить цифрами «91 611,6»;

в абзаце седьмом цифры «194 834,5» заменить цифрами «194 742,7»;

в абзаце девятом цифры «75 013,4» заменить цифрами «74 921,6»;

в абзаце двенадцатом цифры «44 026,1» заменить цифрами «45 026,1»;

в абзаце четырнадцатом цифры «15 690,0» заменить цифрами «16 690,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

абзацы третий-четвертый изложить в следующей редакции:

«организация и проведение Форума средств массовой информации, не менее 3 профессиональных конкурсов, 6 обучающих семинаров и 9 «переговорных площадок» с привлечением не менее 80 участников в год;

издание не менее 12 наименований социально значимой литературы общим тиражом не менее 11000 экземпляров за период действия программы, пополнение библиотечных фондов областных государственных библиотек литературно-художественными журналами и краеведческой литературой общим тиражом не менее 7500 экземпляров»;

в абзаце пятом слова «газете «Саратовская областная газета» заменить словами «газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64»»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«опубликование официальной информации в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевых изданиях «Новости Саратовской губернии», «Регион 64» в объеме не менее 1400 тыс. кв. см и не менее 1700 интернет-сообщений за весь период реализации программы»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели и задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы»:

в части пятой:

в абзаце третьем слова «Фестиваля Саратовских средств массовой информации, конкурсов составит не менее 100» заменить словами «Форума средств массовой информации, конкурсов составит не менее 80»;

в абзаце пятом слова «1000 экземпляров в год» заменить словами «11000 экземпляров за период действия программы»;

в абзаце шестом слова «газете «Саратовская областная газета» заменить словами «газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64»»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«объем официальной информации, размещенной в газетах «Саратовская

областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевых изданиях «Новости Саратовской губернии», «Регион 64» составит не менее 1400 тыс. кв. см и не менее 1700 интернет-сообщений за весь период реализации программы.»;

в части шестой:

абзацы четвертый-пятый изложить в следующей редакции:

«организация и проведение Форума средств массовой информации, не менее 3 профессиональных конкурсов, 6 обучающих семинаров и 9 «переговорных площадок» с привлечением не менее 80 участников в год;

издание не менее 12 наименований социально значимой литературы общим тиражом не менее 11000 экземпляров за период действия программы, пополнение библиотечных фондов областных государственных библиотек литературно-художественными журналами и краеведческой литературой общим тиражом не менее 7500 экземпляров;»;

в абзаце шестом слова «газете «Саратовская областная газета» заменить словами «газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64»»;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«опубликование официальной информации в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевых изданиях «Новости Саратовской губернии», «Регион 64» в объеме не менее 1400 тыс. кв. см. и не менее 1700 интернет-сообщений за весь период реализации программы.»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

в части четвертой цифру «8» заменить цифрой «6»;

в части пятой цифры «15» заменить цифрой «9»;

в части девятой слова «Фестиваля Саратовских» заменить словом «Форума»;

часть шестнадцатую изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.14 «Комплектование библиотечных фондов областных государственных библиотек литературно-художественными журналами и краеведческой литературой» реализуется путем выпуска литературно-художественного журнала «Волга – XXI век» и краеведческой литературы и передачи всего тиража в библиотечные фонды областных государственных библиотек.»;

в части восемнадцатой слова «газете «Саратовская областная газета» заменить словами «газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64»»;

часть девятнадцатую изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.17 «Размещение официальной информации в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевых изданиях «Новости Саратовской губернии», «Регион 64».»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «238 860,6» заменить цифрами «239 768,8»;

в абзаце третьем цифры «90 703,4» заменить цифрами «91 611,6»;

в абзаце седьмом цифры «194 834,5» заменить цифрами «194 742,7»;

в абзаце девятом цифры «75 013,4» заменить цифрами «74 921,6»;
 в абзаце двенадцатом цифры «44 026,1» заменить цифрами «45 026,1»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «15 690,0» заменить цифрами «16 690,0».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями»:
 в пункте 5.3:

в графе второй слова «Фестиваля Саратовских» заменить словом «Форума»;

в графе седьмой цифры «100» заменить цифрами «80»;

в графе второй пункта 5.5 слова «газете «Саратовская областная газета» заменить словами «газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64»,»;

дополнить пунктом 5.6 следующего содержания:

| | | | | | | | | |
|-------|---|-------------------------------------|---|---|-------|-------|-------|-------|
| «5.6. | Объем официальной информации, размещенной в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевых изданиях «Новости Саратовской губернии», «Регион 64» | количество кв. см (тыс.) | - | - | 452,4 | 796,9 | 381,4 | 312,6 |
| | | количество интернет-сообщений (шт.) | - | - | 955 | 1700 | 0 | 0». |

5. В таблице «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 2 к государственной программе:

в пункте 2 подраздела «Основное мероприятие 1.1 «Повышение эффективности государственного управления, взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами государственной власти области» раздела «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства»:

в графе второй слово «Постановление» заменить словом «Распоряжение»;

графу пятую дополнить словами «, 2015 год»;

графу пятую пункта 1 подраздела «Основное мероприятие 5.12 «Издание социально значимой литературы» раздела «Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями» дополнить словами «, 2015 год».

6. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 3 к государственной программе:

в графе третьей пункта 1 раздела «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства» слова «управление делами Правительства области;» исключить;

в графе третьей пункта 9 раздела «Подпрограмма 3 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров» слова «управление делами Правительства области» заменить словами «комитет по информатизации области (плательщик – управление делами Правительства области)»;

в разделе «Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями»:

в графе шестой пункта 19 цифры «15» заменить цифрой «9»;

в пункте 23:

в графе второй слова «Фестиваля Саратовских» заменить словом «Форума»;

в графе шестой слово «Фестиваля» заменить словом «Форума»;

в графе восьмой слова «Фестиваля Саратовских» заменить словом «Форума»;

в графе шестой пункта 28 цифры «9», «1000» заменить соответственно цифрами «12», «11000»;

в пункте 30:

в графе второй после слов «литературно-художественными журналами» дополнить словами «и краеведческой литературой»;

графу шестую изложить в следующей редакции:

«издание не менее 6 выпусков литературно-художественного журнала «Волга – XXI век» и не менее 1 книги краеведческой литературы общим тиражом не менее 7500 экземпляров»;

в графе пятой пункта 31 цифры «2017» заменить цифрами «2014»;

в графе второй пункта 32 слова «газете «Саратовская областная газета» заменить словами «газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64»»;

в пункте 33:

графу вторую изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.17 «Размещение официальной информации в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевых изданиях «Новости Саратовской губернии», «Регион 64»»;

в графе шестой слова «в газете «Саратовская областная газета» и сетевом издании «Новости Саратовской губернии» заменить словами «в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевых изданиях «Новости Саратовской губернии», «Регион 64»»;

графу восьмую изложить в следующей редакции:

«Объем официальной информации в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевых изданиях «Новости Саратовской губернии», «Регион 64» (пункт. 5.6)».

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «638 349,4» заменить цифрами «635 283,5»;

в графе 6 цифры «192 635,7» заменить цифрами «188 569,8»;

в графе 7 цифры «104 719,7» заменить цифрами «105 719,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «482 816,1» заменить цифрами «484 165,4»;

в графе 6 цифры «119 590,1» заменить цифрами «119 939,4»;

в графе 7 цифры «101 769,7» заменить цифрами «102 769,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «111 507,2» заменить цифрами «106 092,0»;

в графе 6 цифры «57 355,6» заменить цифрами «51 940,4»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «44 026,1» заменить цифрами «45 026,1»;

в графе 6 цифры «15 690,0» заменить цифрами «16 690,0»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---|------------------------------------|----------|---------|---------|--------|--------|
| «управление делами Правительства области» | всего | 140559,6 | 77291,1 | 56030,3 | 3190,7 | 4047,5 |
| | областной бюджет | 34467,6 | 23139,5 | 4089,9 | 3190,7 | 4047,5 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | 106092,0 | 54151,6 | 51940,4 | 0,0 | 0,0 |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «министерство транспорта и дорожного хозяйства области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---|------------------------------------|-------|-------|-------|-----|-----|
| «министерство транспорта и дорожного хозяйства области» | всего | 520,1 | 242,8 | 277,3 | 0,0 | 0,0 |
| | областной бюджет | 520,1 | 242,8 | 277,3 | 0,0 | 0,0 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «комитет по обеспечению деятельности мировых судей области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---|------------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| «комитет по обеспечению деятельности мировых судей области» | всего | 5263,9 | 1002,9 | 1087,0 | 2087,0 | 1087,0 |
| | областной бюджет | 5263,9 | 1002,9 | 1087,0 | 2087,0 | 1087,0 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|--|------------------------------------|--------|-------|-------|-------|-------|
| «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» | всего | 2076,8 | 696,2 | 480,6 | 450,0 | 450,0 |
| | областной бюджет | 2076,8 | 696,2 | 480,6 | 450,0 | 450,0 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «министерство информации и печати области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|--|------------------------------------|----------|----------|---------|---------|----------|
| «министерство информации и печати области» | всего | 240087,6 | 100483,7 | 91764,4 | 23807,2 | 24032,3 |
| | областной бюджет | 195061,5 | 78047,6 | 75074,4 | 20857,2 | 21082,3 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | местные бюджеты (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | 45026,1 | 22436,1 | 16690,0 | 2950,0 | 2950,0»; |

в позиции «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «257 229,6» заменить цифрами «258 670,7»;

в графе 6 цифры «42 286,8» заменить цифрами «42 727,9»;

в графе 7 цифры «78 521,8» заменить цифрами «79 521,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «257 229,6» заменить цифрами «258 670,7»;

в графе 6 цифры «42 286,8» заменить цифрами «42 727,9»;

в графе 7 цифры «78 521,8» заменить цифрами «79 521,8»;

позицию «министерство транспорта и дорожного хозяйства области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---|------------------------------------|-------|-------|-------|-----|-----|
| «министерство транспорта и дорожного хозяйства области» | всего | 520,1 | 242,8 | 277,3 | 0,0 | 0,0 |
| | областной бюджет | 520,1 | 242,8 | 277,3 | 0,0 | 0,0 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|--|------------------------------------|--------|-------|-------|-------|-------|
| «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» | всего | 2076,8 | 696,2 | 480,6 | 450,0 | 450,0 |
| | областной бюджет | 2076,8 | 696,2 | 480,6 | 450,0 | 450,0 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «комитет по обеспечению деятельности мировых судей области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---|------------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| «комитет по обеспечению деятельности мировых судей области» | всего | 5263,9 | 1002,9 | 1087,0 | 2087,0 | 1087,0 |
| | областной бюджет | 5263,9 | 1002,9 | 1087,0 | 2087,0 | 1087,0 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «министерство информации и печати области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|--|------------------------------------|-------|-------|-------|-----|-----|
| «министерство информации и печати области» | всего | 318,8 | 166,0 | 152,8 | 0,0 | 0,0 |
| | областной бюджет | 318,8 | 166,0 | 152,8 | 0,0 | 0,0 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Формирование и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры органов исполнительной власти области, государственных органов области»:

позицию «Итого по всем исполнителям:» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|-------------------------------|------------------------------------|---------|---------|--------|--------|---------|
| «Итого по всем исполнителям:» | всего | 71684,2 | 19080,4 | 7041,2 | 5013,8 | 40548,8 |
| | областной бюджет | 71684,2 | 19080,4 | 7041,2 | 5013,8 | 40548,8 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «министерство транспорта и дорожного хозяйства области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---|------------------------------------|-------|-------|-------|-----|-----|
| «министерство транспорта и дорожного хозяйства области» | всего | 347,8 | 105,0 | 242,8 | 0,0 | 0,0 |
| | областной бюджет | 347,8 | 105,0 | 242,8 | 0,0 | 0,0 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|--|------------------------------------|--------|-------|-------|-------|-------|
| «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» | всего | 1016,6 | 392,0 | 324,6 | 150,0 | 150,0 |
| | областной бюджет | 1016,6 | 392,0 | 324,6 | 150,0 | 150,0 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «министерство финансов области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---------------------------------|------------------------------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| «министерство финансов области» | всего | 5078,4 | 1469,9 | 2469,5 | 569,5 | 569,5 |
| | областной бюджет | 5078,4 | 1469,9 | 2469,5 | 569,5 | 569,5 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «комитет по обеспечению деятельности мировых судей области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---|------------------------------------|--------|-------|-----|-------|-----|
| «комитет по обеспечению деятельности мировых судей области» | всего | 1000,5 | 400,5 | 0,0 | 600,0 | 0,0 |
| | областной бюджет | 1000,5 | 400,5 | 0,0 | 600,0 | 0,0 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «министерство информации и печати области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|--|------------------------------------|-------|-------|-------|-----|-----|
| «министерство информации и печати области» | всего | 318,8 | 166,0 | 152,8 | 0,0 | 0,0 |
| | областной бюджет | 318,8 | 166,0 | 152,8 | 0,0 | 0,0 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

в позиции «Основное мероприятие 2.5 «Внедрение и сопровождение ведомственных информационных систем»:

позицию «Итого по всем исполнителям:» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|-------------------------------|------------------------------------|----------|---------|---------|---------|---------|
| «Итого по всем исполнителям:» | всего | 122164,2 | 32146,7 | 33349,5 | 28159,0 | 28509,0 |
| | областной бюджет | 122164,2 | 32146,7 | 33349,5 | 28159,0 | 28509,0 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «министерство финансов области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---------------------------------|------------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| «министерство финансов области» | всего | 94634,2 | 23457,2 | 22459,0 | 24359,0 | 24359,0 |
| | областной бюджет | 94634,2 | 23457,2 | 22459,0 | 24359,0 | 24359,0 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «министерство транспорта и дорожного хозяйства области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---|------------------------------------|-------|-------|------|-----|-----|
| «министерство транспорта и дорожного хозяйства области» | всего | 172,3 | 137,8 | 34,5 | 0,0 | 0,0 |
| | областной бюджет | 172,3 | 137,8 | 34,5 | 0,0 | 0,0 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «Основное мероприятие 2.6 «Автоматизация делопроизводства и обеспечение доступа к информации о деятельности мировых судей» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | |
|--|---|------------------------------------|--------|-------|--------|--------|--------|
| «Основное мероприятие 2.6 «Автоматизация делопроизводства и обеспечение доступа к информации о деятельности мировых судей» | комитет по обеспечению деятельности мировых судей области | всего | 4263,4 | 602,4 | 1087,0 | 1487,0 | 1087,0 |
| | | областной бюджет | 4263,4 | 602,4 | 1087,0 | 1487,0 | 1087,0 |
| | | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

в позиции «Подпрограмма 3 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «111 507,2» заменить цифрами «106 092,0»;

в графе 6 цифры «57 355,6» заменить цифрами «51 940,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «111 507,2» заменить цифрами «106 092,0»;

в графе 6 цифры «57 355,6» заменить цифрами «51 940,4»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---|------------------------------------|----------|---------|---------|-----|-----|
| «управление делами Правительства области» | всего | 106092,0 | 54151,6 | 51940,4 | 0,0 | 0,0 |
| | областной бюджет | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | 106092,0 | 54151,6 | 51940,4 | 0,0 | 0,0 |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «Основное мероприятие 3.1 «Создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | |
|--|--|---------------------------------------|----------|---------|---------|-----|-----|
| «Основное мероприятие 3.1 «Создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории области» | управление делами Правительства области | всего | 106092,0 | 54151,6 | 51940,4 | 0,0 | 0,0 |
| | | областной бюджет | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | федеральный бюджет (прогнозно) | 106092,0 | 54151,6 | 51940,4 | 0,0 | 0,0 |
| | | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|--|---------------------------------------|----------|----------|---------|---------|----------|
| «Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями» | всего | 239768,8 | 100317,7 | 91611,6 | 23807,2 | 24032,3 |
| | областной бюджет | 194742,7 | 77881,6 | 74921,6 | 20857,2 | 21082,3 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | местные бюджеты (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | 45026,1 | 22436,1 | 16690,0 | 2950,0 | 2950,0»; |

в наименовании позиции «Основное мероприятие 5.7 «Проведение Фестиваля Саратовских средств массовой информации» слова «Фестиваля Саратовских» заменить словом «Форума»;

позицию «Основное мероприятие 5.10 «Проведение краткосрочных социальных рекламных кампаний» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---|---------------------------------------|--------|-----|--------|-----|-------|
| «Основное мероприятие 5.10 «Проведение краткосрочных социальных рекламных кампаний» | всего | 1000,0 | 0,0 | 1000,0 | 0,0 | 0,0 |
| | областной бюджет | | | | | |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | 1000,0 | 0,0 | 1000,0 | 0,0 | 0,0»; |

позицию «Основное мероприятие 5.14 «Комплектование библиотечных фондов литературно-художественными журналами» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | |
|---|--|------------------------------------|--------|-------|--------|-----|-----|
| «Основное мероприятие 5.14 «Комплектование библиотечных фондов литературно-художественными журналами и краеведческой литературой» | министерство информации и печати области | всего | 2150,0 | 900,0 | 1250,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | областной бюджет | 2150,0 | 900,0 | 1250,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

позицию «Основное мероприятие 5.15 «Проведение областного конкурса «Лучшие книги года»» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | |
|---|--|------------------------------------|-------|-------|-----|-----|-----|
| «Основное мероприятие 5.15 «Проведение областного конкурса «Лучшие книги года»» | министерство информации и печати области | всего | 153,3 | 153,3 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | областной бюджет | 153,3 | 153,3 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | »; |

в наименовании позиции «Основное мероприятие 5.16 «Опубликование нормативных правовых актов органов государственной власти области в газете «Саратовская областная газета», сборнике «Собрание законодательства Саратовской области», сетевом издании «Новости Саратовской губернии» слова «Саратовская областная газета» заменить словами «газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64»;

позицию «Основное мероприятие 5.17 «Размещение официальной информации в газете «Саратовская областная газета», сетевом издании «Новости Саратовской губернии» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | |
|---|---|---------------------------------------|---------|--------|---------|--------|--------|
| «Основное мероприятие 5.17 «Размещение официальной информации в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевых изданиях «Новости Саратовской губернии», «Регион 64» | министерство информации и печати области | всего | 36240,8 | 8405,7 | 16037,8 | 6483,3 | 5314,0 |
| | | областной бюджет | 36240,8 | 8405,7 | 16037,8 | 6483,3 | 5314,0 |
| | | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | |
| | | местные бюджеты (прогнозно) | | | | | |
| | | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | ». |

8. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физического и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями» государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 5 к государственной программе изложить в следующей редакции:

| «Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия | Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ | | | | Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей) | | | |
|--|--|-------------|-------------|-------------|---|-------------|-------------|-------------|
| | 2014 год | 2015 год | 2016 год | 2017 год | 2014 год | 2015 год | 2016 год | 2017 год |
| I. За счет средств областного бюджета | | | | | | | | |
| Наименование государственной услуги – «Издание (осуществление выпуска и распространение) литературно-художественного журнала «Волга – XXI век» и краеведческой литературы в целях комплектования библиотечных фондов библиотек области» | | | | | | | | |
| Единицы измерения объема государственной услуги: экз.; количество сброшенных номеров; усл. печ. лист | | | | | | | | |
| Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе: | 6000 | 1500 | 0 | 0 | 900,0 | 1250,0 | 0,0 | 0,0 |
| | 6 | 3 | 0 | 0 | | | | |
| | 96 | 48 | 0 | 0 | | | | |

| | | | | | | | | |
|--|--------|---------|-------|-------|--------|--------|--------|--------|
| в рамках основного мероприятия 5.14 «Комплектование библиотечных фондов областных государственных библиотек литературно-художественными журналами и краеведческой литературой» | 6000 | 1500 | 0 | 0 | 900,0 | 1250,0 | 0,0 | 0,0 |
| | 6 | 3 | 0 | 0 | | | | |
| | 96 | 48 | 0 | 0 | | | | |
| Наименование государственной услуги – «Размещение в сборнике «Собрание законодательства Саратовской области» нормативных правовых актов органов государственной власти Саратовской области, подлежащих официальному опубликованию за счет средств областного бюджета» | | | | | | | | |
| Единицы измерения объема государственной услуги: усл. печ. лист; экз. | | | | | | | | |
| Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе: в рамках основного мероприятия 5.16 «Опубликование нормативных правовых актов органов государственной власти области в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сборнике «Собрание законодательства Саратовской области», сетевом издании «Новости Саратовской губернии» | 2507,7 | 1523,02 | 750,0 | 750,0 | 8808,2 | 6549,0 | 3150,0 | 3000,0 |
| | 240 | 103 | 240 | 240 | | | | |
| | 2507,7 | 1523,02 | 750,0 | 750,0 | 8808,2 | 6549,0 | 3150,0 | 3000,0 |
| Наименование государственной услуги – «Размещение в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64» нормативных правовых актов органов государственной власти Саратовской области, подлежащих официальному опубликованию за счет средств областного бюджета» | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| Единица измерения объема государственной услуги: кв. см | | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|---|---------|---------|-------|-------|-------|--------|-------|-------|
| Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе: | 28158,8 | 1338400 | 30000 | 25000 | 281,6 | 1338,4 | 300,0 | 300,0 |
| в рамках основного мероприятия 5.16 «Опубликование нормативных правовых актов органов государственной власти области в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сборнике «Собрание законодательства Саратовской области», сетевом издании «Новости Саратовской губернии» | 28158,8 | 1338400 | 30000 | 25000 | 281,6 | 1338,4 | 300,0 | 300,0 |
| Наименование государственной услуги – «Размещение в сетевом издании «Новости Саратовской губернии» нормативных правовых актов органов государственной власти Саратовской области, подлежащих официальному опубликованию за счет средств областного бюджета, в объеме не менее 100 условных печатных листов в сроки, определенные Законом Саратовской области «О порядке обнародования и вступления в силу правовых актов органов государственной власти Саратовской области», и иной официальной информации в объеме не менее 955 новостей» | | | | | | | | |
| Единица измерения объема государственной услуги: усл. печ. лист | | | | | | | | |
| Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе: | 100 | 432 | 0 | 0 | 300,0 | 1296,0 | 0,0 | 0,0 |
| в рамках основного мероприятия 5.16 «Опубликование нормативных правовых актов органов государственной власти области в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сборнике «Собрание законодательства Саратовской области», сетевом издании «Новости Саратовской губернии» | 100 | 432 | 0 | 0 | 300,0 | 1296,0 | 0,0 | 0,0 |

